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sig andel af de samlede udgifter, der som ud- 
gangspunkt andrager 10 % samt en indkomstaf- 
hængig del. 

Som det fremgår har beboere i traditionelle 
plejehjem efter den sociale lovgivning ikke leje- 
kontrakt i normal forstand. Dette skyldes som 
nævnt, at de traditionelle plejehjem m.v. i denne 
henseende fortsat er at betragte som institutio- 
ner. 

Det er kommunalbestyrelsen, der har pligt til 
at føre tilsyn med at de kommunale opgaver lø- 
ses med den kvalitet, som myndigheden inden 
for lovgivningens rammer har besluttet, at der 
skal være i kommunen. Kommunens tilsyn med 
plejehjem og beskyttede boliger tilstræbes tilret- 
telagt i samarbejde med de beboer-/pårørende- 
råd, der bør være i disse typer botilbud. Dette 
betyder, at det er kommunen, der over for bor- 
gerne står med ansvaret for at forholdene er 
som de skal og bør være. Dette gælder uanset 
om det måtte være en selvejende institution, der 
i praksis driver fx et plejehjem og eventuelt også 
administrerer beboerbetalingen. 

Spm. nr. S 2581 

Til erhvervsministeren (8/7 99) af: 
Tove Fergo (V): 
»Vil ministeren oplyse, om det har sin rigtighed, 
at Erhvervsfremmestyrelsen har lejet sig ind i et 
af pakhusene på Langelinie, og vil ministeren i 
bekræftende fald oplyse huslejen pr. m2?« 

Svar (15/7 99) 

Erhvervsministeren (Pia Gjellerup): 
Finansudvalget gav ved Akt 136 28/1 1998 sin 
tilslutning til, at Slots- og Ejendomsstyrelsen 
kunne indgå lejemål vedrørende en del af 
Dahlerups Pakhus til brug for videreudlejning 
til Erhvervsfremme Styrelsen. Efter ejeren har 
afsluttet renoveringen, har Erhvervsfremme 
Styrelsen pr. 1. juni 1999 taget lejemålet i brug. 

Huslejen for kontorarealet er 1.035 kr. pr. m2. 

Spm. nr. S 2237 

Til statsministeren (28/5 99) af: 
Pemille Frahm (SF): 
»Vil statsministeren oplyse, hvorfor udviklingen 
af en fælles forsvarspolitik får højere prioritet i 
EU's politik eksempelvis på det kommende EU- 
rådsmøde i Köln end østudvidelsen og Stabili- 
tetspagten for Sydøstasien, som i højere grad 
kan betragtes som udtryk for en livsnødvendig 
civil og økonomisk sikkerhedspolitik, som 
Europa har så hårdt brug for netop nu?« 

Begrundelse 

I både regeringens og EU's (det tyske formand- 
skabs) politik virker det som om, der bliver lagt 
langt mere vægt på udviklingen af et fælles mi- 
litær end på at skabe holdbare modeller for en 
civil og økonomisk sikkerhedspolitik. Det frem- 
går f.eks. af, at der bliver lagt op til, at hoved- 
diskussionen på topmødet i Köln den 3.-4. juni 
1999 vil være udviklingen af et fælles forsvar. På 
samme måde lægges der pres på den danske 
undtagelse på forsvarsområdet fra mange sider, 
også fra regeringens side. Alt dette på trods af at 
konflikten i Kosovo tydeligt har vist utilstræk- 
keligheden af militære løsninger på komplicere- 
de etniske og andre konflikter. Der bliver samti- 
dig ikke brugt nær så mange ressourcer og op- 
mærksomhed på de midler, EU faktisk har for at 
fremme økonomisk og social udvikling og for at 
sætte skub på østudvidelsen. Ønsket om at ska- 
be et Europa for folket, hvor der er plads og 
muligheder for alle lande og befolkningsgrup- 
per i Europa til at tage del i den europæiske ud- 
vikling, fremmes ikke med militære løsninger 
og bomber, men med støtte til økonomisk og 
social udvikling. 

Svar (17/ 6 99) 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Som det fremgår af formandskabets konklusio- 
ner fra Det Europæiske Råds møde i Køln den 
3.-4. juni 1999, blev der på dette møde behand- 
let en hel række spørgsmål, der klart understre- 
ger den brede dagsorden, EU har i kommende 
år. Der er således ikke tale om opprioritering af 
EU's udenrigs- og sikkerhedspolitik på bekost- 
ning af andre områder. Tværtimod. Både østud- 
videlsen og Stabilitetspagten for Sydøsteuropa 


